duobus ymmo coram nobis concordauerunt, omnimodamque modo superius declarato inter se fecerunt ordinacionis compositionem promittentes, assummentesque tam pro se, quam eciam heredes successoresque vniuersos, hanc ordinacionem, perpetuo inuiolabiliter obseruare obseruareque facimus fidem et testimonium presentes literas patentes. Testimoniali Signeto Ciuitatis nostre consignatas, prenominato Ladislao Rakowÿcza, consequenterque successoribus heredibus et posteritatibus suis vniuersis pro futura Reminiscencia histemodÿ compositionis duximus concedendas, dandasque, Datis in K a r a n s e b e s die sedis nostre Judiciarie feria quinta post medium quadragésime proxima scilicet ante festum Beati Benedicti Abbatis*) Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo octauo.

(Eredetije papiron, a tinkovai Macskási-család ltárában XXIV. csomag, 792. szám. Szöveg alatt a pecsét töredékével zöld viaszban.)

138.

1518. augusztus 1-én.

C^o propria dni Regis.

Ludouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris Reuerendissimo in cristo patri domino Thome titulo Sancti Martini in montibus Sancte Romane ecclesie presbitero Cardinali Strigoniensi ac patriarche constantinopolitano, nec non sancte sedis apostolice de latere legato. Summo Cancellario nostro. Item spectabili et magnifico Emerico de peren. comiti perpetuo Abawywariensi, Regni nostri Hungarie palatino, et Judici comanorum nostrorum, ac Illustri Laurencio de Wylak, duci Bozne Judici curie nostre vestrasque in Iudicatu vicesgerenti preterea Egregio Magistro Stephano de W e r b e w c z, personalis presencie nostre locumtenenti, ceterisque Magistris prothonotarÿs, ac Curie et sedis nostre Judiciarie coassessoribus, nec non Banis nostris Zewriniensibus,

*) Ezen oklevélnek kettős keltezése van. A media quadragesima = a Laetare vasárnap előtti csütörtök, az az a nevezett évben márczius 11-ke. A media quadragesima utáni csütörtök = márczius 18-ka. És ezen utóbbi napnak megfelel a Sz. Benedek apát előtti csütörtök is.

ac comitibus sive vicecomitibus et Iudicibus nobilibus quorumcumque comitatum et districtuum, cunctis etiam alijs quibusvis Iudicibus et Justiciarijs huius Regni nostri ecclesiasticis videlicet et secularibus, presentes nostras visuris. Salutem et gratiam. Quoniam fidelis noster Nobilis Michael dezy de Konyorowa seruitor fidelis nostri Egregy Georgy de Gerlesthye in presenti expeditione contra Turcos, vnicuique domino suo in medio gentium fidelis nostri Reuerendi in christo patris domini Georgy episcopi Quinque-Ecclesiensis etc. per certa tempora in confinibus exercituare necessario debet, ob hoc ipse prosecutioni causarum suarum interea temporis commode attendere et invigilare nequit, Idcirco nos vniuersas et quaslibet causas ipsius Michaelis dezy tam per ipsum, contra alios quam per alios quospiam contra ipsum motas vel mouendas infra reditum eiusdem ex huiusmodi expeditione differendas duximus et prorogandas differimusque et prorogamus presentium per vigorem. Quocirca fidelitati vestre et vestrum cuiuslibet harum (serie) firmiter precipiendo mandamus quatenus prescriptas vniuersas et quaslibet causas eiusdem Michaelis dezy tam vt refertur per ipsum contra alios, quam per alios quospiam contra ipsum, coram vobis vel altero vestrum motas vel movendas infra reditum ipsius Michaelis, differre et prorogare, ac pro dilatis et prorogatis habere et tenere, debeatis et teneamini. Aliud nullomodo facturi, presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Bude in festo ad vincula beati petri apostoli, Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo octauo.

(Nagy vörös pecsét nyoma.)

(Eredetije papiron a Macskási-család ltárában, 642.szám alatt.)

139.

1519. február 15-én.

Ludouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodensis Salutem et gratiam. Cum nos attentis fidelitatem et fidelia illa seruicia fidelium nostrorum Egregiorum quondam Ladislai et Ludouici Fyath de Karansebes, ac Ladislai de Rakowycza Que

ipsi huic Regno nostro Hungarie et Sacre corone ab ineunte (igy*) etate ipsorum in confinibus contra Thurcos crucis christi inimicos fideliter et viriliter non sine copiosa sanguinis ipsorum effusione vti didicimus exhibuerunt, et non minus considerantes eciam fidelitatem et fidelia seruicia Egregiorum Joannis et francisci filiorum annötatorum quondam Ladislai et Ludouici Fyath de dicta Karansebes, ac prefati Ladislai de Rakowycza, nec non Jacobi Martini Petri et Ladislai filiorum eiusdem per eos Sacre imprimis huius Regni nostri Hungarie corone et deinde Maiestati nostre et Regno pro locorum et temporum varietate, cum omni fidelitatis constancia Exhibita vel deinceps quoque exhibenda. Totum et omne Jus nostrum Regium Si quod in quadam Silua glandinosa *L o z n a* vocata in districtu Karansebes iuxta fluuium *L o z n a* appellatum adiacente, et habita haberemus, aut nostram Ex quibuscunque causis vÿs modis et rationibus, concerneret Maiestatem, Simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencÿs quibuslibet ad eandem Siluam *l o z n a* ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Memoratis Joanni quondam Ladislai et francisco olim ludouici Fyath, de dicta Karansebes, filÿs, nec non Ladislao de Rakowycza, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium superinde confectarum Im perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium eiusdem consequenterque Juris nostri Regÿ in eadem habiti per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci, Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus quatinus. vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum. Quo presente Johannes de *B o k o s n y c z a*, aut franciscus similiter de eadem *B o k o s n y c z a* sin Joannes Koztla sew Nicolaus Zaaz de *H y l h o w a* siue Blasius Mothnoky vel Petrus similiter Mothnoky Alys absentibus homo noster ad faciem prescripte Silue *l o z n a* uocate in dicto districtu de *K a r a n s e b e s* iuxta dictum fluuium *l o z n a* appellatum adiacentis et habite. vicinis et commetaneis eiusdem Silue vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducat pre-